2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

30.05.2014                                                                                        № 686                                                             .
О внесении изменений в Положение по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края и средств бюджета Краснокамского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1494
«Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района» (в редакции от 02.10.2013 №1689; 29.11.2013г. №2171; 28.12.2013г. №2368;07.04.2014г. №477)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Пермского края от 22 октября 2012 г. № СЭД-26-01-04-412 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений Пермского края, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края» администрация Краснокамского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края и средств бюджета Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1494 «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района» (в редакции от 02.10.2013 №1689; 29.11.2013 №2171;28.12.2013г. №2368; 07.04.2014г. №477), следующие изменения:
1.1 абзац 6 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: «С – рекомендуемая базовая сумма не менее 5554 руб. Размер базовой суммы устанавливается приказом управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района (на основании предоставленных расчетов организации (учреждения) в соответствии с выделенными средствами, в разрезе каждой общеобразовательной организации (учреждения).»;
1.2 пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции: «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников четвертого квалификационного уровня – преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу), преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, учитель-дефектолог и учитель-логопед (для штатных должностей), логопед, педагог-библиотекарь.»;
1.3 пункт 4.3.2.2 изложить в следующей редакции:

Размер должностных окладов

Таблица 16
	Педагогический стаж или стаж по профилю
	Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.

	Начальное профессиональное образование
	Среднее профессиональное, неполное высшее образование, учительский институт и приравнивание к нему учебные заведения
	Высшее образование

	1
	2
	3
	4

	До 3 лет
	2698
	2933
	3246

	От 3 до 8
	2792
	3044
	3366

	От 8 до 14
	2898
	3169
	3501

	От 14 до 20
	3014
	3296
	3645

	Более 20
	3137
	3443
	3795

1.4 пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
Кратное соотношение должностного оклада руководителя

образовательной организации (учреждения) к среднему размеру заработной платы работников основного персонала образовательной

 организации (учреждения) в зависимости от категории

 образовательной организации (учреждения)

Таблица 18.2

Дошкольные организации (учреждения), МАОУ ДОД «ЦДТ», МБОУ «ЦПМСС»

	Категория учреждения
	Кратное соотношение

	Образовательные организации (учреждения), не имеющие филиалы:

- до 150 детей

- от 151 до 250 детей

- от 251 до 350 детей

- свыше 350 детей
	1,1-1,27 размера средней заработной платы:

- 1,1
- 1,13
- 1,2
- 1,27

      2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования, а в отношении пунктов 1.1, 1.2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                        Ю.Ю. Крестьянников
Хайдарова С. А.
 4-45-95